Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022093000195

195

Nº 187, sexta-feira, 30 de setembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARANI DE GOIÁS
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2022

O Município de Guarani de Goiás/GO torna público que fará realizar LICITAÇÃO
na modalidade de TOMADA DE PREÇO, sob o regime de empreitada por preço global, tipo
menor preço, cujo objeto é a contratação de empresa do ramo de engenharia para
implantação de iluminação no Campo de Futebol Beira Rio no Município de Guarani de
Goiás/GO. A sessão se realizará no dia 17/10/2022 às 09:30h, na sede da Comissão
Permanente de Licitação, na Av. Savagé Alves de Oliveira, Quadra 26, Lote 02, Centro,
Guarani de Goiás/GO. Informações no fone: Telefone/Fax: (62) 3449-1239, das 8h às 12h e
das 14h às 17h. O edital está disponível para retirada no setor de licitações e no site:
http://guaranidegoias.go.gov.br. Guarani de Goiás-GO, 29 de setembro de 2022.

ELISÂNGELA MOREIRA DO NASCIMENTO
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPACI
EXTRATO DE CONTRATO

Fundamentação: Lei 8.666/93 e alterações posteriores. N.ºdo contrato: 029/2022 Tipo do
Contrato: Original. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPACI. Contratado:
FILGUEIRA PRESTAÇÃO DE SERVICOS EIRELI. Objeto: Contratação de empresa para
prestação de serviços de sinalização de transito, que seria a confecção e instalação de 02
conjuntos semafóricos de 03 fases veiculares, sendo cada unidade composto de 2 colunas,
4 braços projetados, 01 controlador eletrônico digital, de 3 fases, com fiação adequada ao
sistema, execução de sinalização horizontal com máquina, de faixas de pedestres, setas e
placas de regulamentação. Valor Global: R$ 92.652,70 (noventa e dois mil seiscentos e
cinquenta e dois reais e setenta centavos). Prazo de Vigência: 29/09/2022 até o dia
31/12/2022.. Forma Pagamento: O pagamento será efetuado pela SECRETARIA MUNICIPAL
DE FINANÇAS, mediante os documentos. Data da Assinatura: 29 de setembro de 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LEOPOLDO BULHÕES
AVISOS DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2022

O Município de Leopoldo de Bulhões, Goiás, torna público que realizará
licitação na modalidade de TOMADA DE PREÇOS n° 004/2022 - Objeto: Construção de pista
de caminhada na Orla do Lago Municipal, na cidade de Leopoldo de Bulhões, Goiás. O
certame será realizado às 09:00 horas do dia 18 de outubro de 2022, na sede da Prefeitura
Municipal. O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados no endereço:
Praça Dom Bosco, n° 266, Centro, Leopoldo de Bulhões e através do site
www.leopoldodebulhoes.go.gov.br Leopoldo de Bulhões, 30 de setembro de 2022. Rafaela
Cristina Borges - Presidente CPL.

TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2022

O Município de Leopoldo de Bulhões, Goiás, torna público que realizará
licitação na modalidade de TOMADA DE PREÇOS n° 005/2022 - Objeto: Construção de pista
de Manobra de Motos, na cidade de Leopoldo de Bulhões, Goiás. O certame será realizado
às 14:00 horas do dia 18 de outubro de 2022, na sede da Prefeitura Municipal. O Edital e
seus anexos encontram-se à disposição dos interessados no endereço: Praça Dom Bosco, n°
266, Centro, Leopoldo de Bulhões e através do site www.leopoldodebulhoes.go.gov.br
Leopoldo de Bulhões, 30 de setembro de 2022. Rafaela Cristina Borges - Presidente CPL.

TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2022

O Município de Leopoldo de Bulhões, Goiás, torna público que realizará
licitação na modalidade de TOMADA DE PREÇOS n° 006/2022 - Objeto: Construção de
Viveiro Municipal na cidade de Leopoldo de Bulhões, Goiás. O certame será realizado às
09:00 horas do dia 19 de outubro de 2022, na sede da Prefeitura Municipal. O Edital e seus
anexos encontram-se à disposição dos interessados no endereço: Praça Dom Bosco, n° 266,
Centro, Leopoldo de Bulhões e através do site www.leopoldodebulhoes.go.gov.br Leopoldo
de Bulhões, 30 de setembro de 2022.

RAFAELA CRISTINA BORGES
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZIÂNIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2022

Processo Administrativo nº 20220002447
OBJETO: Aquisição de Monitores Multiparâmetros para o Hospital Municipal do

Jardim do Ingá - HMJI, a fim de atender a Secretaria Municipal de Saúde De Luziânia - GO,
tudo de acordo com a Lei 10.520/02, Lei 8.666/93, Lei Complementar 123/2006 e
147/2014, Decreto Federal 10.024/2019 e Lei Federal nº 13.979/2020 e com suas
alterações posteriores. DATA/HORÁRIO: 18 de outubro de 2022 às 14h00min. MA I O R ES
INFORMAÇÕES: O edital completo poderá ser retirado na Sala de Licitações da Prefeitura
Municipal de Luziânia-GO, situada na Praça Nirson Carneiro Lobo - Centro - Luziânia-GO -
Fone: 61 - 3906-3080 e 61 - 99666-8309, das 09h00min às 11h00min e das 14h00min às

16h00min, nos dias úteis e no site www.luziania.go.gov.br e www.bll.org.br , onde o
presente Edital estará disponível a partir desta publicação.Publique-se. Luziânia-GO, 29 de
setembro de 2022.

RODRIGO DE BRITO RODRIGUES
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARA ROSA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 118/2022

Contrato n° 118/2022. Contratante: MUNICÍPIO DE MARA ROSA/SECRETARIA MUNICIPAL
DE AGRICULTURA. Contratada: NORTEFORTE - MAQUINAS AGRICOLAS LTDA. Objeto:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE 01 (UM) TRATOR, NOVO,
0 KM, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA.
Valor: R$ 237.800,00 (DUZENTOS E TRINTA E SETE MIL E OITOCENTOS REAIS). Dotação:
020.0482.0669.1.104.449052 FICHA 140 FONTE 100/123. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e
Lei 10.520/2002 e suas alterações posteriores. Vigência: 22/09/2022 À 31/12/2023. Data
da Assinatura: 22/09/2022. Processo: 5425/2022. Pregão Eletrônico: 042/2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARZAGÃO
EXTRATO DE CONTRATO

Fundo Municipal de Saúde do Município de Marzagão, Goiás
Objeto: aquisição de equipamentos de ar condicionado.
EMENDA PARLAMENTAR PROPOSTA Nº 11877.880000/1220-02, e EMENDA
PARLAMENTAR PROPOSTA Nº 11877.880000/1180-02, do MINISTÉRIO DA SAÚDE, e
recursos próprios. Contratados: GO ATACADISTA LTDA, CNPJ(MF) nº
44.060.520/0001-65, valor R$ 16.960,00, nº do Contrato 064/2022; valor R$
30.680,00, nº Contrato 065/2022, e FF SOUZA PRODUTOS LTDA, CNPJ(MF) nº
47.168.542/0001-31, valor R$ 30.240,00, nº do Contrato 066/2022. Vigência:
31/12/2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOIPORÁ
AVISO DE EDITAL LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2022

O Fundo Municipal de Assistência Social de Moiporá, Estado de Goiás, através
de seu Pregoeiro, torna público, que fará realizar no Portal Bolsa de Licitações do Brasil -

BLL (www.bll.org.br) às 10h00min do dia 13 (treze) de Outubro de 2022, Licitação na
Modalidade Pregão na forma Eletrônica, tipo menor preço por item, objetivando o registro
de preços para a aquisições de equipamentos e materiais permanentes para o Fundo
Municipal de Assistência Social, com assistência financeira do Fundo Nacional de
Assistência Social - Programação n° 521340020220001 - Emenda n° 202281000306,
conforme consta do Edital e seus anexos, que se encontram afixados no Placard Oficial da
Prefeitura, e à disposição no mesmo endereço das 08h00min às 11h00min e das 13h00min
às 17h00min, nos sítios www.bll.org.br, www.moipora.go.gov.br e maiores informações
pelo telefone (64) 3686-1288.

Moiporá /GO, 29 de Outubro de 2022.
WCLEYBER JUNIOR FARIAS MARCELINO

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTIVIDIU

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 2/2022

Processo Administrativo nº 8410/2022
MUNICÍPIO DE MONTIVIDIU, Estado de Goiás, torna público que realizará

licitação no dia 01 de novembro de 2022, às 09:30 horas, na sala de licitações, Avenida
Heide Outa, Quadra 13, Lote 01, Setor Vera Cruz, nesta cidade, modalidade
CONCORRÊNCIA, tipo menor preço global, tendo por objeto a contratação de empresa para
realização de obras e serviços de engenharia para reforma do hospital Materno Infantil
Dona Zebina do Município de Montividiu-GO (Administração). Edital e anexos disponíveis
no site www.montividiu.go.gov.br. Informações: (64) 3629-1530 - Sala de Licitações.
Montividiu/GO, aos 30 de Setembro de 2022.

EDSON ALVES FREITAS
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRINHOS
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE ALTERAÇÃO
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 4/2021

1º TERMO ADITIVO AO EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 04/2021;
O Município de Morrinhos, através do Fundo Municipal de Saúde de Morrinhos,

Goiás, pessoa jurídica de direito público, inscrito no CNPJ sob o nº 11.870.726/0001-00,
torna público o presente aditivo para inclusão do Anexo II ao Edital de Chamamento
Público nº 04/2021, com vistas ao Credenciamento de Pessoas Jurídicas Especializadas na
Prestação de Serviços na Área de Saúde. Todas as informações estão disponibilizadas na
sede da Secretaria Municipal de Saúde, situada na Rua 214, s/nº, Praça do Ginásio José
Miguel Romano, Setor Aeroporto, nesta cidade, bem como no site
www.morrinhos.go.gov.br.

Morrinhos, 9 de setembro de 2022
JOSÉ RICARDO MENDONÇA

Gestor do DMS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 72/2022-SRP

ORGÃO SOLICITANTE: Fundo Municipal de Desenvolvimento Social; OBJETO:
Aquisição de Camisetas Personalizadas; Data da Abertura: 20/10/2022; Horário: 08h; Local:
www.bnc.org.br; Retirada do Edital: no endereço digital acima, na sede da Prefeitura ou no
site www.morrinhos.go.gov.br.

Morrinhos, 29 de setembro de 2022
ILUSKA LUIZA DE OLIVEIRA

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 71/2022-SRP

ÓRGÃO SOLICITANTE: Fundo Municipal de Desenvolvimento Social. OBJETO:
Aquisição de veículos novos, zero quilômetro, tipo sedan; Data da Abertura: 18/10/2022;
Horário: 08h; Local: www.bnc.org.br; Retirada do Edital: no endereço digital acima, na sede
da Prefeitura ou no site www.morrinhos.go.gov.br.

Morrinhos, 28 de setembro de 2022
ILUSKA LUIZA DE OLIVEIRA

Pregoeira

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Pregão Eletrônico N° 57/2022, Contratante: Município de Morrinhos. Objeto: Aquisição de
material asfáltico; Empresas registradas: Semear Brasil Ltda, N° da Ata: 337/2022, Valor:
R$1.223.528,40; Construsul Materiais de Construção Ltda, N° da Ata: 338/2022, Valor:
R$425.119,40; Data da assinatura da Ata: 23/09/2022. Vigência da Ata: 06 (seis) meses.
Morrinhos, 29 de setembro de 2022, Iluska Luiza de Oliveira =Pregoeira=.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Pregão Eletrônico N° 66/2022, Contratante: Município de Morrinhos. Objeto: Serviço de
Manutenção Preventiva e Corretiva de Central de Ar Condicionado da UTI; Empresa
Registrada: Mega Clima Engenharia Térmica Ltda, N° da Ata: 339/2022, Valor: R$30.600,00;
Data da assinatura da Ata: 27/09/2022. Vigência da Ata: 12 (doze) meses. Morrinhos, 29 de
setembro de 2022, João Batista Lopes Junior =Pregoeiro=.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Pregão Eletrônico N° 60/2022, Contratante: Fundo Municipal de Assistência Social de
Morrinhos. Objeto: Material Têxtil e Aviamentos; Empresas registradas: Daru Indústria
Têxtil Ltda, N° da Ata: 309/2022, Valor: R$89.878,00; Eduardo Guerra do Carmo, N° da Ata:
310/2022, Valor: R$176.820,60; Entreponto Aviamentos Ltda, N° da Ata: 311/2022, Valor:
R$547.381,23; JGM Comércio de Eletrônicos Eireli, N° da Ata: 312/2022, Valor:
R$11.074,00; Lema Comércio de Produtos de Limpeza Eireli, N° da Ata: 313/2022, Valor:
R$34.515,00; M Testa Confecção Me, N° da Ata: 314/2022, Valor: R$160.002,20; Data da
assinatura da Ata: 27/09/2022. Vigência da Ata: 12 (doze) meses. Morrinhos, 29 de
setembro de 2022, João Batista Lopes Junior =Pregoeiro=.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-09-30T00:33:34-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial